
 

ÖSTERMALMS STADSDELSFÖRVALTNING 
ÄLDREOMSORGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
  DNR 2013-47-1.5.1.     

SID 1 (2) 
2013-03-04 

 

Box 241 56, 104 51 Stockholm. Besöksadress: Karlavägen 104 

Tel 08- 508 10 000 vx. Fax 08- 508 10 099 

E-post: ostermalm@stockholm.se 

Twitter.com/ostermalms_sdf 

Facebook.com/ostermalmssdf www.stockholm.se/ostermalm 
 

Handläggare: Kerstin Kullberg 

Telefon: 08 508 10 924 

 

Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

sammanträde 2013-03-14 

Revidering av riktlinjer för ärendeansvar 

mellan nämnderna inom individ- och 

familjeomsorg, omsorg om äldre och perso-

ner med funktionsnedsättning 
Remiss från Kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remiss om revidering av rikt-

linjer för ärendeansvar mellan nämnderna 

 

 

 

Göran Månsson                  Marianne Snell Anna-Lena Christensson Östberg 

stadsdelsdirektör                avdelningschef           avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Riktlinjerna reglerar principerna i Stockholms stad om fördelning av individären-

den enligt Socialtjänstlagen (SoL) och Lag om stöd och service till vissa funk-

tionshindrade (LSS), dels mellan Stadsdelsnämnderna (SDN), dels mellan SDN 

och Socialnämnden (SoN). Riktlinjerna omfattar ärenden inom individ och famil-

jeomsorg, omsorg om äldre och personer med funktionsnedsättning. Om särskilda 

regler gäller för handläggning av ärenden inom äldreomsorgen eller enligt LSS an-

ges detta. Utgångspunkten för dessa riktlinger är ett sammanhållet ansvar om en 

person i staden oavsett ålder. Befintliga riktlinjer omfattade inte omsorgen om äld-

re. Förslaget gäller främst uppdateringar och förtydliganden av nu gällande riktlin-

jer.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av SDFs äldreomsorgsavdelning. Lokala pensionärsrådet och 

rådet för funktionshinderfrågor och de fackliga organisationerna har informerats 

och fått möjlighet att lämna synpunkter. Ärendet har tillställts Landstinget för kän-

nedom/samråd. 

 

Bakgrund 



SID 2 (2) 

 

Ärendeansvaret för fördelning av individärenden mellan Stadsdelsnämnderna re-

gleras idag i tre dokument – ett för individ- och familjeomsorgen, ett för frågor rö-

rande funktionshinder och ett för äldreomsorgen.  

 

Socialförvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen (SoF) framhåller att förslaget har utarbetats på grund av lag-

regler och utifrån behov av förtydligande vad gäller ansvarsfördelning mellan 

Stadsdelsnämnderna. Riktlinjerna för såväl äldreomsorgen, funktionshindersom-

sorgen och individ och familjeomsorgen samlas i ett dokument. Följande skillna-

der finns i de föreslagna riktlinjerna jämfört med tidigare riktlinjer. 

 Förändrade lagbestämmelser rörande ändrad ansvarsfördelning mellan bosätt-

ningskommun och vistelsekommun har inarbetats i riktlinjerna. 

 Förtydligande av tremånadersregeln för LSS. Beslutande SDN behåller ansva-

ret för ärendet i tre månader då person tillhörande personkrets 1 och 2 beviljas 

bostad med särskild service för vuxna enligt LSS. 

 Beslutande SDN behåller både ärende- och kostnadsansvaret utan tidsbegräns-

ning då plats köpes av utförare i enskild regi som ej är ansluten till stadens val-

frihetssystem och där boendet är beläget inom annan SDNs område.  

 Förtydliganden har gjorts kring ensamkommande flyktingbarn utifrån nyligen 

antagna riktlinjer.  

 

Förvaltningens synpunkter 
SDF ställer sig positiv till de förslag som framkommer i remissen i sin helhet. Den 

föreslagna tremånadersregeln innebär en godtagbar tid för både överföring till an-

nan SDN samt avslut hos beviljande SDN då inflyttning sker till grupp- eller servi-

cebostad vad gäller personer tillhörande personkrets 1 och 2 enligt LSS. Det är 

även bra att kostnadsansvaret alltid stannar kvar hos beslutande SDN då plats i en-

skild regi köps av enskild utförare som ej är ansluten till stadens valfrihetssystem 

och därmed vanligen har ett betydligt högre pris. Även rådet för funktionshinders-

frågor ser positivt på de föreslagna riktlinjerna. 

 

Bilagor 
Remissen 

 


